
Zadavatel: 
Národní ústav odborného vzdělávání v Praze  

se sídlem: Weilova 1271/6, 102 00 Praha 10, IČ: 00022179 
zastoupený : RNDr. Miroslavem Procházkou, CSc. 

 
prostřednictvím osoby pověřené výkonem zadavatelských činností 

CPS consulting, s.r.o. 
sídlem: Havanská 22/194, Praha 7 – Bubeneč, 170 00 

IČ: 27391566DIČ: CZ-27391566, 
 

výzva k podání nabídky  
podle § 6 odst. 3  zák. č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“) 

 

„NÚOV – Kvalifikační potřeby trhu práce“ 
 

 
1.  Vymezení plnění veřejné zakázky: 
 
Pro potřebu interaktivního informačního systému určeného budoucím absolventům SŠ, jejich 
rodičům, učitelům a managementu středních škol, pedagogickým a poradenským pracovníkům 
poskytujícím služby kariérového poradenství ve školách na základě analýz vhodných datových 
základen:  
 
♦ Analyzovat, jak se strukturní změny v ekonomice, v souhrnné poptávce, v produktivitě a 

technologické úrovni promítají do měnících se kvalifikačních a vzdělanostních nároků na 
pracovním trhu; 

♦ Charakterizovat současnou situaci a vývojové změny vzdělanostních, profesních a odvětvových 
charakteristik trhu práce v ČR a provést jejich srovnávání s vývojem v zemích EU; 

♦ Připravit metodologii pro analýzy a projekce kvalifikačních potřeb trhu práce; 
♦ Zpracovat krátkodobé a střednědobé projekce dalšího vývoje kvalifikačních potřeb 

pracovního trhu v ČR do roku 2010 a 2015. 
 
Předmětem zkoumání budou změny vzdělanostních, profesních a odvětvových charakteristik trhu 
práce v České republice a ve vyspělých zemích Evropské unie. Analýzy budou vycházet ze 
strukturních změn v ekonomice, v souhrnné poptávce, změn v produktivitě a technologické úrovni a 
budou osvětlovat potřebné změny kvalifikačních a vzdělanostních nároků na pracovním trhu. Ve 
výsledku budou ukázány proměny potřeb trhu práce, jejich trendy a faktory a provedena 
krátkodobá a střednědobá projekce dalšího vývoje kvalifikačních potřeb pracovního trhu v ČR do 
roku 2010 a 2015. Základní zpracování problematiky pro dílčí studie a syntetickou publikaci bude 
vycházet z dat do roku 2005. 
Vzhledem k cílům a předmětu zkoumání dílčí aktivity projektu se budou využívat kvantitativní 
metody výzkumu, tj. zpracování a analýza získaných dat. Hodnocení bude doplněno popisem a 
vysvětlením analyzovaných dat a výsledků a projekcí dalšího vývoje kvalifikačních potřeb na trhu 
práce. Bude dále propracována metodologie pro projekci kvalifikačních potřeb trhu práce a 
provedena její aplikace na základě získaných dat. Na základě analýz projekcí bude proveden 
rozbor hlavních faktorů dalšího vývoje. 
Výběrovým souborem je ekonomicky aktivní obyvatelstvo (pracovní síla) České republiky a EU. 
Základní data vychází z Výběrového šetření pracovních sil, které v ČR provádí Český statistický 
úřad, využita budou i data vybraných zemí EU, která jsou zachycena v databázích LFS 
EUROSTATu.  
V rámci řešení aktivity bude navržena datová struktura, ve které budou získané informace 
prezentovány cílovým skupinám. Předpokládá se jak vytváření dílčích studií a syntetické publikace, 



které jsou podstatné především pro využití uživateli, kteří potřebují celistvý pohled na 
problematiku (koncepční pracovníci, pracovníci decizní sféry), tak zpracování dílčích tematicky 
orientovaných částí, které budou dostupné při interaktivním vyhledávání informací prostřednictví 
internetu (uživatelé vyhledávající informace ovlivňující kariérové rozhodování).  
 
2. Doba plnění  
Zahájení plnění: předpokládaný termín uzavření smlouvy:  únor 2006 
 
Ukončení plnění: Smlouva uzavřena na dobu určitou, a to do: červen 2007 
Harmonogram projektu: 

- Navrhnout a vytvořit klasifikace pro analýzy kvalifikačních/vzdělanostních požadavků 
pracovních míst („jobs“) v ekonomice: klasifikace zařazení pracovních míst podle odvětví, 
profesí a kvalifikací/vzdělání. Klasifikace budou sloužit pro analytické účely (vývoj ČR ve 
srovnání s vybraných zemí EU 1995-2005) a pro potřeby projekcí (ČR 2005-2015). 
         Termín: květen 2006 

- Navrhnout a postupně naplnit databázi podle navržených klasifikací: minimální požadavek 
je, aby databáze obsahovaly údaje podle zvolených klasifikací za ČR a vybrané země EU za 
roky 1995 - 2005. 

          Termín: srpen 2006 
- Navrhnout a vytvořit metodologii srovnávací analýzy vývoje odvětvových, profesních a 

kvalifikačních/vzdělanostních struktur pracovních míst („jobs“) v ekonomice ČR a v dalších 
zemích EU v letech 1995-2005 podle zvolených klasifikací.  

- Zpracovat dílčí studii na základě provedené analýzy vývoje odvětvových, profesních a 
kvalifikačních/vzdělanostních struktur pracovních míst („jobs“) v ekonomice ČR a v dalších 
zemích EU v letech 1995-2005 podle zvolených klasifikací   

Termín: říjen 2006 
- Navrhnout a zpracovat metodologii projekce odvětvových, profesních a kvalifikačních/ 

vzdělanostních struktur pracovních míst („jobs“) v ekonomice ČR v letech 2005-2015. 
  

- Zpracovat dílčí studii na základě provedené projekce odvětvových, profesních a 
kvalifikačních/ vzdělanostních struktur pracovních míst („jobs“) v ekonomice ČR v letech  

Termín: prosinec 2006 
-  
- Připravit syntetickou publikaci „Kvalifikační potřeby trhu práce“, koncipovanou na základě 

zpracovaných analýz za ČR a další země EU pro období 1995 – 2005 a vypracovaných 
projekcí odvětvových, profesních a kvalifikačních/vzdělanostních struktur pracovních míst 
(„jobs“) v ekonomice ČR v letech 2005-2015.   

Termín: duben 2007 
- Navrhnout a připravit dílčí tematicky orientované výstupy pro dynamické i statické webové 

stránky, na kterých budou prezentovány výsledky analýz a projekcí získaných 
z předchozích částí.  

Termín: duben 2007 
 

V případě, že z jakýchkoliv důvodů na straně zadavatele nebude možné dodržet termín zahájení 
plnění, je zadavatel oprávněn termín plnění posunout na jinou dobu. 
 
Výstupy: 
Výstupem úkolu bude projekce kvalifikačních potřeb trhu práce nejen v celé ekonomice, ale rovněž 
konkrétněji v podrobnějším členění odvětví i profesí dle vypracované klasifikace (celkový vývoj ve 
skupinách odvětví a profesí, měnící se vzdělanostní profil odvětví a vzdělanostní profil profesí). 
Uvedené informace, důležité jak pro rozvoj vzdělávání a školství v ČR, tak i pro individuální volby 
vzdělávací dráhy, mají směřovat k ovlivnění vzdělávací nabídky a poptávky a k proměnám ve 
výstupech vzdělávací soustavy. 
Při prezentaci vzniklého souboru informací je nutno respektovat různé potřeby cílových skupin. 
Proto je součástí zadání vytvořit nejen 2 dílčí studie a syntetickou publikaci pro uživatele, kteří 



potřebují celistvý pohled na problematiku (koncepční pracovníci, pracovníci z decizní sféry), ale i 
zpracovat podle požadavků architektury a designu ISA dílčí tematicky orientované výstupy, které 
budou dostupné při interaktivním vyhledávání informací prostřednictvím Internetu (statické a 
dynamické stránky).  
Vytvoření rukopisů publikací v elektronické podobě připravené pro korektury a publikování : 

- Metodologie srovnávací analýzy vývoje odvětvových, profesních a kvalifikačních/ 
vzdělanostních struktur pracovních míst v ČR a v dalších zemích EU - říjen 2006; 

- Dílčí studie Analýza vývoje odvětvových, profesních a kvalifikačních / vzdělanostních 
struktur pracovních míst v ČR a v dalších zemích EU v letech 1995-2005 - říjen 2006; 

- Metodologie projekce odvětvových, profesních a kvalifikačních / vzdělanostních struktur 
pracovních míst - prosinec 2006; 

- Dílčí studie Projekce odvětvových, profesních a kvalifikačních / vzdělanostních struktur 
pracovních míst v ČR v letech 2005-2015 - prosinec 2006; 

- Syntetická publikace „Kvalifikační potřeby trhu práce“ - duben 2007; 
- Návrh statických a dynamických stránek na základě požadavků zadavatele v souladu 

s koncepčním a programovacím řešením ISA, vč. dodání potřebných datových podkladů – 
duben 2007. 

 
3. Místo plnění 
Česká republika 
 
4. Zpracování nabídkové ceny 
Nabídková cena bude uvedena v členění: nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH), 
samostatně příslušná sazba DPH a nabídková cena včetně DPH. Nabídková cena v této skladbě 
bude uvedena na krycím listu nabídky. Nabídková cena bude obsahovat veškeré náklady na splnění 
veřejné zakázky za celou dobu plnění  veřejné zakázky.  Nabídková cena bude stanovena jako cena 
„nejvýše přípustná“.  
 
Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny za plnění veřejné zakázky.  
 
5. Platební podmínky 
Zadavatel nebude poskytovat zálohy. Úhrada za plnění bude probíhat na základě skutečně 
provedených prací (plnění). Příslušné daňové doklady budou vystaveny nejpozději do 14. dne 
každého měsíce následujícího po měsíci, během něhož bylo plnění  uskutečněno. Splatnost 
daňových dokladů bude stanovena na 21 dnů od doručení zadavateli. Platby budou probíhat 
výhradně v české měně. Rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v Kč. 
 
6. Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů 
Uchazeč doloží příslušné oprávnění k podnikání (např. Živnostenský list nebo koncesní listinu) a 
výpis z obchodního rejstříku ne starší než 90 dní, je-li uchazeč do tohoto rejstříku zapsán. 
Doklady opravňující k podnikání a výpis z obchodního rejstříku budou předloženy v originále nebo 
ve stejnopisu s ověřením jeho pravosti. 
 
Uchazeč splňuje kritéria finanční a ekonomické způsobilosti za předpokladu schopnosti plnit své 
finanční závazky vůči bance, u které má uchazeč veden běžný účet.  
Uvedenou úroveň finanční a ekonomické způsobilosti prokáže uchazeč vyjádřením banky, u které 
má veden běžný účet, o jeho schopnosti plnit své finanční závazky 
 
Uchazeč prokáže technickou způsobilost doložením 1 zakázky obdobného charakteru provedené 
uchazečem za poslední 3 roky s připojeným osvědčením vyhotoveným objednatelem o řádném 
provedení služby, případně prohlášením dodavatele o řádném provedení služby, není-li možno 
takové osvědčení od objednatele získat; z osvědčení musí vyplývat rozsah, doba a místo provedení 
služeb obdobného charakteru a zda byly řádně dokončeny, popř. prohlášení o těchto 
skutečnostech. 
 



Uchazeč prokáže technickou způsobilost uvedením osob, které budou tvořit realizační tým pro 
tuto zakázku a budou splňovat níže uvedené požadavky, společně s osvědčením o vzdělání a 
profesními životopisy u těchto osob. 
 
Vedoucí projektu 
• minimálně VŠ vzdělání 
• minimálně 5 let praxe v oblasti kvalifikačních potřeb trhu práce ve vazbě na vzdělávací 

systém a  
• minimálně 5 let praxe s vedením projektů 

 
Členové týmu 
• zkušenosti realizačního týmu s projekty obdobného charakteru 
• zkušenosti realizačního týmu v oblasti kvalifikačních potřeb trhu práce a vzdělávacích soustav 

ČR a dalších evropských zemí 
• přístup k datům ČR a zemí EU v oblasti odvětvových, profesních a kvalifikačních/ 

vzdělanostních struktur zaměstnanosti 
 
 
7. Lhůta pro podání nabídky 
Lhůta pro podání nabídky končí dne: 13.2. 2006 v 10:00 hodin. Otevírání obálek je neveřejné. 
 
8. Místo pro podání nabídky a doba, v niž  lze nabídku podat osobně 
Nabídku lze podat osobně v pracovních dnech v době od 09:00 hodin do 15:00 hodin na adresu 
pověřené osoby. Doručení požadujeme v uzavřené obálce, opatřené na uzavření razítkem uchazeče 
nebo podpisem jeho statutárního zástupce a označené zřetelně „NÚOV – Kvalifikační potřeby 
trhu práce“.  V poslední den lhůty  pro podání nabídky se nabídka odevzdá  v sídle zadavatele 
pouze od 09:00 hod. do 10:00 hod. 
 
9. Základní informace o zadavateli výzvy a pověřené osobě 
Národní ústav odborného vzdělávání v Praze  
se sídlem: Weilova 1271/6, 102 00 Praha 10, IČ: 00022179 
zastoupený : RNDr. Miroslavem Procházkou, CSc. 
Kontaktní osoba zadavatele ve věcech smluvních: 
Ing. Jiří Vojtěch 
Tel:/fax: 274 862 251-6/274 863 380 
e-mail: vojtech@nuov.cz 
 
Pověřená osoba:  
CPS consulting, s.r.o. 
sídlem: Havanská 22/194, Praha 7 – Bubeneč, 170 00 
IČ: 27391566DIČ: CZ-27391566, 
Kontaktní osoby pověřené osoby pro věci organizační: 
JUDr. Zdenek Pokorný, e-mail: z.pokorny@cpsconsulting.cz 
tel: +420 724 770 083,  
 
10. Práva zadavatele 
Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění textu výzvy do konce lhůty pro podání 
nabídky. Zadavatel si vyhrazuje právo zadání veřejné zakázky zrušit. Zadavatel si vyhrazuje právo 
odmítnout předloženou nabídku. Uchazeči nevzniká právo na úhradu nákladů spojených s účastí  na 
zadání veřejné zakázky. 
 
11. Další požadavky stanovené zadavatelem 

1) Vztahy neupravené tímto vyhlášením se řídí zákonem č. 513/1991 Sb., obchodním 
zákoníkem, v platném znění. 



2) Uchazeč předloží jako součást nabídky návrh smlouvy, podepsaný osobou oprávněnou 
jednat jménem uchazeče. Návrh smlouvy musí po obsahové stránce odpovídat textu výzvy 
a nabídce uchazeče. 

 
12. Způsob zpracování nabídky a další pokyny 
Nabídka bude předložena v jednom originále, v písemné formě, v českém jazyce. Nabídka bude 
zpracována a řazena do jednotlivých oddílů v následujícím členění: 

1) Krycí list nabídky, který bude obsahovat: 
• Název veřejné zakázky 
• Obchodní firmu/jméno, sídlo/místo podnikání uchazeče, IČ, DIČ 
• Osobu oprávněnou jednat jménem uchazeče 
• Pověřeného zástupce pro případné další jednání, včetně uvedení telefonického a 

faxového spojení, e-mail 
• Nabídkovou cenu v členění dle bodu 4. této výzvy 
• Datum, jméno a podpis osoby oprávněné jednat jménem uchazeče 

Pro zpracování krycího listu nabídky uchazeč závazně použije vzor krycího listu nabídky (je 
součástí této výzvy) a chybějící požadované údaje do něj doplní. Takto vyplněný krycí list podepíše 
a vloží do nabídky. 

2) Kvalifikační předpoklady v rozsahu článku 6. této výzvy. 
3) Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče, dle článku 11.,  

odst. 2 této výzvy. 
4) Projekt odpovídající zadání s uvedením údajů nutných pro vyhodnocení nabídky z hlediska 

kvality předloženého projektu 
 

13. Způsob hodnocení nabídky 
 

20% cena 
80 % kvalita předloženého projektu  
 - charakteristiky údajů používaných v analýzách (20%) 
 - předpokládaná struktura databáze (20%) 
 - principy navržených metodologií  (30%) 
 - osnovy požadované souhrnné publikace (10%) 

 
 
V Praze  dne 18. ledna  2005 
 
                
 
 
 


